PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Бургинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.12.2022 № 99
д.Бурга

О передаче полномочий

по решению вопроса

местного значения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития Бургинского сельского поселения, повышения уровня жизни населения

         Совет депутатов Бургинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Маловишерского муниципального района с 1 января 2023 года следующие полномочия по решению вопроса местного значения «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»:

1.1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
1.2. Разработку и реализацию муниципальных программ развития физической культуры и спорта в поселении.

     1.3. Участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с инвалидами, проведении с ними физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

1.4. Регулирование цен за посещение спортивных соревнований, аренду спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности, продажу абонементов гражданам на пользование такими сооружениями, разрешение проводить в муниципальных спортивных сооружениях занятия бесплатно или на льготных условиях для детей дошкольного возраста и т.п.

          2. Органам местного самоуправления Маловишерского муниципального района до 01 марта  2024  года  представить в Администрацию Бургинского сельского поселения  годовой отчёт о ходе реализации мероприятий  переданных полномочий  по решению вопроса местного значения «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»,  в произвольной форме.
          3. Опубликовать решение в  бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на сайте Администрации Бургинского сельского поселения.

Глава  поселения                                              А.В.Маршалов